ПРОТОКОЛ № 4
заседания Общественного совета муниципального образования
«Устьянский муниципальный район»

                                      «19» января  2018 года
 п. Октябрьский, ул. Кононова,  д. 6
редакция газеты «Устьянский край»

Присутствовали:
1. Д.А. Павлов, председатель  Общественного совета
2. Г.А.Булатова, член Общественного совета, председатель комиссии по социальным вопросам
3. А.И. Лазарева, член Общественного совета
4. Н.В. Ипатова, член Общественного совета
5. Л.В. Черепанина, член Общественного совета

Повестка дня:
1. Обсуждение направлений деятельности Общественного совета, участия в административных, общественно-значимых мероприятиях в течение 2018 года.

2. Утверждение плана работы Общественного совета на 2018 год.

1. СЛУШАЛИ: Д.А. Павлов коротко рассказал участникам заседания о возможных направлениях деятельности и предложил ряд мероприятий, которые можно провести силами Общественного совета.
Члены Общественного совета приняли к сведению представленную информацию, внесли свои предложения и приступили к обсуждению плана деятельности на 2018г.
В ходе обсуждения участниками заседания был выработан и поставлен на голосование проект плана работы Общественного совета на 2018г.
Голосование:
· За – 5 человек
· Против – 0 человек
· воздержались - 0 человек

2. СЛУШАЛИ: Д.А. Павлов вынес предложение утвердить план работы в редакции Приложения 1 к настоящему протоколу.
      РЕШИЛИ: утвердить план мероприятий Общественного совета муниципального образования «Устьянский муниципальный район» на 2018 г. в редакции Приложения1 к настоящему протоколу.

Председатель Общественного совета                                         Д.А. Павлов

Секретарь Общественного совета                                              А.И. Лазарева

ПРИЛОЖЕНИЕ1

	ПЛАН РАБОТЫ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2017 ГОД

	 № п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители

	Участие в осуществлении местного самоуправления

	1
	Участие в публичных и общественных слушаниях по основным вопросам социально-экономического развития района
	в течение года
	члены Общественного совета

	2
	Участие в работе координационных и совещательных органов, созданных при администрации  Устьянского района (далее - администрация района)
	в течение года
	члены Общественного совета

	3
	Участие в отчетных собраниях по итогам работы глав администраций поселений, главы района
	в течение года
	члены Общественного совета

	Общественно значимые мероприятия

	4
	Участие в мероприятиях, проводимых органами местного самоуправления района, по правовому, духовно-нравственному, военно-патриотическому воспитанию, пропаганде здорового образа жизни
	в течение года
	члены Общественного совета

	Информационное обеспечение

	5
	Освещение в СМИ информации о деятельности Общественного совета
	постоянно
	члены Общественного совета, секретарь Общественного совета

	6
	Обеспечение взаимодействия Общественного совета со средствами массовой информации района
	постоянно
	председатель Общественного совета, секретарь Общественного совета

	7
	Размещение протоколов общественного совета на официальном сайте администрации района.
	ежеквартально
	секретарь Общественного совета

	Организационные мероприятия

	8
	Проведение заседаний Общественного совета
	не реже 1 раза в квартал
	председатель, секретарь Общественного совета

	9
	Осуществление общественной экспертизы проектов нормативных правовых актов, разработанных структурными подразделениями, органами администрации района
	в течение года
	члены Общественного совета

	10
	Организация совместных семинарских занятий, встреч, консультаций и переговоров по вопросам, представляющим взаимный интерес
	в течение года
	члены Общественного совета, администрация района

	11
	Проведение анализа обращений граждан в адрес администрации  района
	в течение года
	члены Общественного совета

	12
	Проведение мониторинга общественного мнения о деятельности администрации района по вопросам реализации муниципальной политики
	постоянно
	члены Общественного совета

	13
	Участие в еженедельных планерках администрации района
	постоянно
	члены Общественного совета

	14
	Участие в работе комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Устьянском районе
	постоянно
	члены Общественного совета

	15
	Участие в выездных совещаниях, рейдах, встречах с населением совместно с представителями администрации района
	постоянно
	члены Общественного совета

	Вопросы для заслушивания на заседаниях

	16
	Отчет по итогам работы за 2017 год глав администраций Октябрьское, Шангальское, Киземское. Реализация программы Комфортная городская среда.
	1 кв. 2018 год
	Члены Общественного Совета, глава МО Октябрьское, глава МО Шангальское, глава МО Киземское

	17
	О привлечении населения к активному участию в выборах Президента Российской Федерации
	1 кв. 2018 год
	Члены Общественного Совета, председатель Устьянской ТИК

	18
	О состоянии и благоустройстве дорог на территории Устьянского района, план работ на 2018 год.
	1 кв. 2018 год
	Члены Общественного Совета, представитель АО «Плесецкое дорожное управление» СП «Устьянский дорожный участок»

	19
	Об исполнении рекомендаций общественного совета по итогам прошлых заседаний.
	1 кв. 2018 год
	 члены Общественного совета, администрация района

	20
	О ходе подготовки к летней оздоровительной кампании, организация летнего труда и отдыха.
	2 кв. 2018 год
	 члены Общественного совета, администрация района

	21
	Демографическая ситуация Устьянского района. Реализация программы переселения граждан из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей.
	2 кв. 2018 год
	 члены Общественного совета, представители Загс, администрация района

	22
	Реализация программ по закреплению молодых кадров на селе.
	2 кв. 2018 год
	 члены Общественного совета, администрация района

	22
	Проведение общественного контроля питания в общеобразовательных учреждениях.
	2 кв. 2018 год
	 члены Общественного совета

	23
	Об исполнении рекомендаций общественного совета по итогам прошлых заседаний.
	2 кв. 2018 год
	 члены Общественного совета, администрация района

	24
	Общественный контроль за готовностью образовательных учреждений к началу нового 2018-2019 учебного года. Готовность учреждений образования и здравоохранения к отопительному сезону.
	3 кв 2018 год
	 члены Общественного совета, администрация района, Управление образования, Устьянская ЦРБ

	25
	Итоги работы ОМВД России по Устьянскому району. Меры профилактики дорожно-транспортных проишествий.
	3 кв 2018 год
	 члены Общественного совета, представители ОМВД

	26
	Производство и реализация сельскохозяйственной продукции местными товаропроизводителями на территории Устьянского района.
	3 кв 2018 год
	 члены Общественного совета, администрация района

	27
	Об исполнении рекомендаций общественного совета по итогам прошлых заседаний.
	3 кв 2018 год
	 члены Общественного совета, администрация района

	28
	Итоги реализация програмы поддержки малого и среднего бизнеса администрации МО Устьянский муниципальный район.
	4 кв 2018 год
	 члены Общественного совета, администрация района, получатели субсидии.

	28
	Участие в публичных слушаниях бюджета Устьянского муниципального района на 2019 год.
	4 кв 2018 год
	 члены Общественного совета, администрация района

	29
	Об итогах деятельности  Общественного совета в 2018 году и утверждения плана работы на 2019 год
	4 кв 2018 год
	Члены Общественного совета, администрация района

	30
	Об исполнении рекомендаций общественного совета по итогам прошлых заседаний.
	4 кв 2018 год
	 члены Общественного совета